Протокол внеочередного общего собрания членов Союза «Уральское объединение строителей»

ПРОТОКОЛ
внеочередного общего собрания членов

Союза «Уральское объединение строителей»

г. Екатеринбург «28» августа 2017г.

Место проведения: Россия, г. Екатеринбург, ул. Бахчиванджи, д. 55а, 2 этаж (конференц-зал отеля «АНЖЕЛО»).
Дата проведения: 28 августа 2017 года.
Время начала собрания: 15:00 местного времени.
Время окончания собрания: 16:05 местного времени.

Общее количество членов Союза «УОС» на дату проведения внеочередного общего собрания членов Союза: 1163
(одна тысяча сто шестьдесят три).
Количество членов, зарегистрировавшихся для участия во внеочередном общем собрании членов Союза: 831
(восемьсот тридцать один), что составляет 71,4% от общего количества членов Союза.

Кворум имеется. Собрание правомочно.

Председатель внеочередного общего собрания членов Союза «УОС»: Царилунга А.А.

Секретарь внеочередного общего собрания членов Союза «УОС»: Бузолина Т.Ю.

Повестка дня:

1. Об избрании счетной комиссии текущего внеочередного общего собрания членов Союза «Уральское объединение
строителей».
2. Об утверждении Положения о Компенсационном фонде возмещения вреда саморегулируемой организации Союз
«Уральское объединение строителей» (редакция от 28.08.2017г.).
3. О закрытии специальных счетов Компенсационных фондов.
4. О направлении сведений о принятых решениях и новой редакции принятых документов Союза «Уральское
объединение строителей» в орган надзора за саморегулируемыми организациями.

Вопрос №  1, Об избрании счетной комиссии текущего внеочередного общего собрания членов Союза
«Уральское объединение строителей».
Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В., для ведения подсчета голосов, предложил внеочередному
общему собранию членов Союза «УОС» избрать в состав счетной комиссии текущего внеочередного общего
собрания членов Союза «УОС»:

1. Кочеву Веру Александровну -  председатель счетной комиссии;
2. Карчугину Ирину Александровну;
3. Кирилюк Екатерину Назимовну.

Итоги подсчета голосов:
Всего проголосовало: 831 (восемьсот тридцать один) членов.
«За» - 831 членов (71,4% от общего числа членов Союза «УОС»)
«Против» - 0 членов (0%),
«Воздержался» - 0 членов (0 %).
Решение принято.

Решили:

Избрать, для ведения подсчета голосов, в состав счетной комиссии текущего внеочередного общего собрания
членов Союза «УОС»:

1. Кочеву Веру Александровну -  председатель счетной комиссии;
2. Карчугину Ирину Александровну;
3. Кирилюк Екатерину Назимовну.

Вопрос №2. Об утверждении Положения о Компенсационном Фонде возмещения вреда
саморегулируемой организации Союз «Уральское объединение строителей» (редакция от
28.08.2017г.).
Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. представил внеочередному общему собранию членов Союза
«УОС» новую редакцию Положения о Компенсационном фонде возмещения вреда саморегулируемой организации
Союз «Уральское объединение строителей» (редакция от 28.08.2017г.) и предложил внеочередному общему
собранию членов Союза «УОС» утвердить документ в представленной редакции.

Итоги подсчета голосов:
Всего проголосовало: 831 (восемьсот тридцать один) членов.
«За» - 831 членов (71,4% от общего числа членов Союза «УОС»)
«Против» - 0 членов (0%),
«Воздержался» - 0 членов (0 %).
Решение принято.

Страница 1 из 2

Протокол внеочередного общего собрания членов Союза «Уральское объединение строителей»

Решили:
Утвердить Положение о Компенсационном фонде возмещения вреда саморегулируемой организации Союз
«Уральское объединение строителей» (редакция от 28.08.2017г.).

Вопрос №3. О закрытии специальных счетов Компенсационных Фондов.
Генерального директора Союза «УОС» Ренжин С.В. который доложил внеочередному общему собранию членов
Союза «УОС» о том, что филиалу Западно-Сибирскому ПАО банку «ФК Открытие», в котором размещены средства
компенсационных фондов Союза «УОС», федеральным рейтинговым агентством АКРА решением от 3 июля 2017
года был понижен рейтинг до уровня «ВВВ-», в результате чего ставится под вопрос как общая стабильность
работы филиала Западно-Сибирского ПАО банка «ФК Открытие», так и сохранность средств компенсационных
фондов Союза «УОС». Учитывая колоссальную важность вопроса сохранности средств компенсационного фонда,
Ренжин С.В. предложил внеочередному общему собранию членов Союза «УОС» закрыть специальные счета для
размещения средств компенсационных фондов Союза «УОС».

Итоги подсчета голосов:
Всего проголосовало: 831 (восемьсот тридцать один) членов.
«За» - 831 членов (71,4% от общего числа членов Союза «УОС»)
«Против» - 0 членов (0%),
«Воздержался» - 0 членов (0 %).
Решение принято.

Решили:
Закрыть в филиале Западно-Сибирского ПАО банка «ФК Открытие» специальные счета для размещения средств
компенсационных фондов Союза «УОС».

Вопрос №4. О направлении сведений о принятых решениях и новых редакций принятых документов
в орган надзора за самооегулиоуемыми организациями.
Генеральный директор Союза «УОС» Ренжин С.В. предложил внеочередному общему собранию членов Союза
«УОС» принять решение о направлении документов Союза «УОС» в орган надзора за саморегулируемыми
организациями с целью внесения изменений в Решение о внесении сведений в государственный реестр
саморегулируемых организаций.

Итоги подсчета голосов:
Всего проголосовало: 831 (восемьсот тридцать один) членов.
«За» - 831 членов (71,4% от общего числа членов Союза «УОС»)
«Против» - 0 членов (0%),
«Воздержался» - 0 членов (0 %).
Решение принято.

Решили:
Уведомить орган надзора за саморегулируемыми организациями о решениях, принятых внеочередным общим
собранием членов до «31» августа 2017г. включительно.

Итоги голосования по вопросам повестки дня доведены до сведения членов Союза (их представителей)
непосредственно на внеочередном общем собрании.

Настоящий протокол внеочередного общего собрания членов Союза «Уральское объединение строителей»
составлен «28» августа 2017г. //

Председатель внеочередного Общего собрания членов Союза «УОС»:

Секретарь внеочередного Общего собрания членов Союза «УОС»:

Страница 2 из 2